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Nowy Tomyśl, dnia 24 listopada 2023 r. 

[bookmark: _Hlk72921324]Gmina Nowy Tomyśl
ul. Poznańska 33
64-300 Nowy Tomyśl


Znak sprawy: ZP.271.46.2023


Do wszystkich Wykonawców



WYJAŚNIENIA 
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
WRAZ Z MODYFIKACJĄ SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _Hlk72921449]w postępowaniu prowadzonym w trybie podstawowym dla zadania pn.:

„Dostawa, montaż i uruchomienie parkometrów w Strefie Płatnego Parkowania 
w Nowym Tomyślu”

I. 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:


1. Pytanie: A. Parkometry 
7. Muszą być wykonane z blachy stalowej (dopuszcza się możliwość wykonania ze stali nierdzewnej), zabezpieczonej od zewnątrz i od wewnątrz powłoką lakierniczą, odporną na działanie warunków atmosferycznych i korozję, o grubości minimum 2 mm. Powłoka lakiernicza musi umożliwiać usuwanie „graffiti” bez jej uszkodzenia. 

Prosimy o potwierdzenie, czy grubość minimum 2mm dotyczy wszystkich elementów czy jedynie obudowy zewnętrznej?
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenia, w którym obudowa parkometru, w szczególności w miejscu, gdzie znajduje się sejf ma minimum 2mm i czy uzna takie urządzenie, za spełnienie warunków zapisu? Blachy o grubości 2 mm stosowane są w urządzeniach samoobsługowych w miejscach szczególnie narażonych na akty wandalizmu, czyli szczególnie w miejscach w których znajdują się wartości pieniężne. W pozostałych częściach urządzenia w zupełności wystarcza blacha o grubości 1,5mm. Dlatego zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie, w którym tylko część technicznokasowa wykonana jest z blachy 2mm?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenia, w którym obudowa parkometru, w miejscach, gdzie znajduje się sejf ma minimum 2 mm, a w pozostałych częściach blacha ma grubość 1,5 mm.

2. Pytanie: dot. OPZ, A. Parkometry  
12. Muszą być wyposażone w wyświetlacz monochromatyczny o przekątnej min. 5”, podświetlany po zmroku. 

Czy zamawiający zaakceptuje kolorowy wyświetlacz dotykowy 8" z klawiaturą wyświetlaną na ekranie? Wtedy można zredukować koszt urządzenia o klawiaturę przy jednoczesnym zagwarantowaniu Zamawiającemu nowszej technologii.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zaakceptuje kolorowy wyświetlacz dotykowy 8" z klawiaturą wyświetlaną na ekranie.

3. Pytanie: dot. OPZ, A. Parkometry  
22. Czytnik monet musi obsługiwać monetę testową, przeznaczoną do przeprowadzania testu prawidłowej pracy urządzenia i wydruku biletu testowego, która po przeprowadzonym teście zostaje zwrócona. Fakt użycia żetonu testowego musi być transmitowany do Centralnej Bazy Danych. 

Czy Zamawiający wymaga przekazanie monet testowych?
Jeśli tak, to w jakiej ilości?
Jeśli nie, prosimy o specyfikację monety testowej używanej przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga przekazania 5 monet testowych.


4. Pytanie: dot. OPZ, C. Wykonawca musi dostarczyć System Zarządczo-Monitorujący 
9. Powiadomienia o zdarzeniach i awariach muszą być wysyłane na wskazane przez Zamawiającego adresy email oraz dostępne przez API systemu. 

Prosimy o informację, czy z API systemu, będą łączyć się inne systemy i w jakim zakresie?
W przypadku łączenia się z innymi systemami prosimy o wskazanie również częstotliwości i zakresu odpytywania Systemu Zarządczo-Monitorującego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że system do elektronicznej ewidencji danych umożliwiający przeprowadzenie pełnego procesu obsługi opłat w trybie postępowania KPA ma również posiadać pełną integrację z API systemu e-doręczeń.


5. Pytanie: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia 3 sztuk zewnętrznych drukarek termicznych w formie gotowego produktu i nie muszą one być zintegrowane z żadnym urządzeniem ani z żadną funkcjonalnością opisaną w OPZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga dostarczenia 3 sztuk zewnętrznych drukarek termicznych w formie gotowego produktu i muszą one być zintegrowane z pozostałymi urządzeniami i funkcjonalnościami opisanymi w OPZ.


6. Pytanie: dot. OPZ, D. Wykonawca musi dostarczyć System Akceptacji Kart Płatniczych  
2. Wykonawca dostarczy system oraz serwer bankowy (w zakresie sprzętu, oprogramowania 
i komunikacji).  

W jakim zakresie serwer bankowy ma być kompatybilny z systemem parkingowym?
Wykonawca potwierdza, że wraz z dostarczanymi parkometrami dostarczy zestawy płatnicze do procesowania płatności bezgotówkowych, które są certyfikowane przez kilku operatorów płatności bezgotówkowych wraz z aplikacją płatnicza konieczną do realizacji płatności. Wykonawca może wskazać różnych operatorów, którzy są w stanie podpisać z Zamawiającym umowy na procesowanie płatności bezgotówkowych. Przy zastosowaniu tego rozwiązania wszystkie transakcje realizowane są online w czasie rzeczywistym. Wykonawca nie ma możliwości ani kompetencji aby dostarczyć i obsługiwać system i serwery bankowe, ponieważ jak sama nazwa wskazuje do użytkowania obsługi i procesowania systemów bankowych uprawnienia w Polsce posiadają tylko instytucje KIP (Krajowa Instytucja Płatnicza). Czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z parkometrami zestawów płatniczych do procesowania płatności bezgotówkowych, które są certyfikowane przez różnych operatorów płatności bezgotówkowych wraz z aplikacją płatniczą konieczną do realizacji płatności, tak aby wszystkie transakcje realizowane były online w czasie rzeczywistym.


7. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dostarczy karty SIM konieczne do transmisji danych do systemu centralnego i komunikacji z operatorem płatności bezgotówkowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie dostarczy kart SIM. Do ich dostarczenia zobowiązuje Wykonawcę.


8. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie odpowiedzialny za kolekcję gotówki z parkometrów.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie odpowiedzialny za kolekcję gotówki z parkometrów.


9. Pytanie: Prosimy o informację, w jakim zakresie ma być dostarczony etap 1, a w jakim etap nr 2?
Czy Zamawiający zaakceptuje, że Wykonawca w etapie 1 wykona demontaż i utylizację obecnych parkomatów, a dostarczenie, zamontowanie i uruchomienie nowych wykona zgodnie z terminem do 3 miesięcy od podpisania Umowy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzna etap I za zrealizowany w przypadku dostawy parkometrów do magazyny zamawiającego bez ich montażu i/lub dostarczenia oprogramowania i drukarek.


10. Pytanie: dot. OPZ, Parkometry 
13. Muszą być wyposażone w elektroniczną klawiaturę dotykową zintegrowaną z obudową jako monolit wyposażoną w funkcję opisane poniżej jako parametry. Klawiatura – monolit musi umożliwiać wprowadzanie nr rejestracyjnych pojazdów. 
Parametry klawiatury: alfanumeryczna QWERTY - jednolita, gładka, bez szczelin pomiędzy przyciskami, posiada oddzielne przyciski na cyfry od 0 do 9 oraz oddzielne przyciski na każdą literę. Na klawiaturze znajdują się wszystkie przyciski funkcyjne tj. przycisk wybudzenia, zatwierdzenia i anulowania transakcji, określania kwoty oraz cofnięcia litery-cyfry, w takiej samej technologii co cyfry i litery. Nie dopuszcza się klawiatur mechanicznych wciskowych oraz dodatkowych osobnych przycisków funkcyjnych, montowanych na obudowie parkomatu.   

1.	Prosimy o informację, co zamawiający ma na myśli pisząc: „zintegrowaną jako monolit”? Zamontowaną w sposób taki, że licuje się ona z obudową?
2.	Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci klawiatury ekranowej co ograniczy koszty, a jest to funkcjonalność równoważna gwarantująca spełnienie warunków zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie w postaci klawiatury ekranowej


11. Pytanie: Prosimy o określenie modelu parkomatów które mają zostać zdemontowane i zutylizowane.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że demontażowi i utylizacji mają zostać poddane parkometry Z3 firmy MBS.

12. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie czy w związku z demontażem parkomatów. wykonawca jest zobowiązany do odtworzenia nawierzchni. Jeżeli tak prosimy o określenie wymiarów nawierzchni która ma zostać odtworzona wraz z określeniem rodzaju nawierzchni.

[bookmark: _Hlk151720601][bookmark: _Hlk151725130]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne określone w obecnie obowiązujących przepisach. Zamawiający informuję, że Parkometry posadowione będą w tych samych miejscach, wobec powyższego nie przewiduję się odtworzenia nawierzchni.


13. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w okresie udzielonej gwarancji wykonawca zobowiązany będzie do naprawy parkomatów wyłącznie w przypadku awarii, uszkodzeń wynikających z właściwości sprzętu a nie w przypadku aktów wandalizmu, szkód komunikacyjnych itp.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w okresie udzielonej gwarancji wykonawca zobowiązany będzie do naprawy parkometrów wyłącznie w przypadku awarii, uszkodzeń wynikających z właściwości sprzętu a nie w przypadku aktów wandalizmu, szkód komunikacyjnych itp.


14. Pytanie: Prosimy o określenie ile zmian wysokości stawek za postój w SPP w Nowym Tomyślu ma uwzględnić wykonawca w cenie oferty.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduję szacunkowo 5 zmian na każdy parkometr.


15. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie czy parkomaty mają zostać zamontowane w obszarze ochrony konserwatorskiej.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że parkometry montowane będą również w obszarze ochrony konserwatorskiej.


16. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie tj. Zamawiającego czy też wykonawcy leży obowiązek uzyskania zezwoleń na montaż parkomatów.

Odpowiedź: Obowiązek uzyskania zezwoleń na montaż parkometrów leży po stronie Zamawiającego.


17. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie ile zbiorników kolekcyjnych ma dostarczyć wykonawca.

Odpowiedź: Wykonawca dostarczy 15 szt. zbiorników.


18. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia kart sim do parkomatów celem utrzymania łączności parkomatów z systemem i serwerami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonawca jest zobowiązany do dostarczenia kart sim do parkometrów celem utrzymania łączności parkometrów z systemem i serwerami.


19. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie ile żetonów testowych ma dostarczyć wykonawca.

Odpowiedź: Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć 5 żetonów testowych.


20. Pytanie: Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie leży obowiązek zawarcia umowy z agentem rozliczeniowym – płatność kartą i obowiązek ponoszenia kosztów prowizji.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  obowiązek zawarcia umowy z agentem rozliczeniowym leży po stronie Zamawiającego.


21. Pytanie: Zamawiający przewiduje realizację etapowo:
Etap 1 - obejmujący realizację przedmiotu dostawy w terminie do 27 grudnia 2023 r. o wartości nie mniejszej niż kwota 55 000,00 zł brutto i nie większej niż kwota 60 000,00 zł brutto;
Etap 2 - obejmujący pozostałą część przedmiotu dostawy w terminie do 3 miesięcy od dnia zawarcia Umowy

a) Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiajacy ustali wartość zrealizowanej dostawy skoro w formularzu ofertowym wskazana jest wartość łączna za realizację zamówienia, na które składa się dostawa parkomatów, drukarek i systemów informatycznych. Zamawiający nie wymaga wyszczególnienia wartości jednostkowych poszczególnych elementów składających się na zamówienie. Wykonawca może np. dostarczyć Zamawiającemu systemy informatyczne przed montażem parkomatów.
b) Czy Zamawiający uzna etap I za zrealizowany w przypadku dostawy urządzeń (parkomatów) do magazynu zamawiającego bez ich montażu? Mając na uwadze wyznaczony termin realizacji etapu I (27.12.2023) oraz fakt, że termin składania ofert został wyznaczony na 23.11.2023 r. przy uwzględnieniu konieczności przeprowadzenia procesów przewidzianych w ustawie prawo zamówień publicznych montaż parkomatów do 27.12.2023 r. jest niemożliwy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzna etap I za zrealizowany w przypadku dostawy parkometrów do magazyny zamawiającego bez ich montażu i/lub dostarczenia oprogramowania i drukarek.

22. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga również dostarczenia systemu do kontroli postoju pojazdów w strefie? 
Jeśli tak proszę o opis wymagań dotyczących systemu do kontroli oraz informacji na jakich urządzaniach wskazany system ma być zainstalowany czy urządzenia również mają zostać dostarczone?

Odpowiedź: Zamówienie należy wykonać zgodnie z zapisami SWZ. OPZ nie przewiduje sytemu do kontroli postoju pojazdów w strefie.


23. Pytanie: Czy system do elektronicznej ewidencji danych umożliwiający przeprowadzenie pełnego procesu obsługi opłat w trybie postępowania KPA ma również posiadać pełną integrację z API systemu e-doręczeń?

Odpowiedź: System do elektronicznej ewidencji danych umożliwiający przeprowadzenie pełnego procesu obsługi opłat w trybie postępowania KPA ma również posiadać pełną integrację z API systemu e-doręczeń.


24. Pytanie: E. – czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie drukarek posiadających Pamięć 8 MB SDRAM oraz 4 Mbit FlashROM ? Zastosowanie drukarek posiadających większą pamięć nie jest konieczne z uwagi na sposób ich zastosowania tj. wydruk zawiadomienia do nieopłaconego postoju.

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza dostarczenie drukarek posiadających Pamięć 8 MB SDRAM oraz 4 Mbit FlashROM.


25. Pytanie: W paragrafie 7 ust. 1 pkt 3 umowy Zamawiający określił karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% wartości maksymalnego wynagrodzenia brutto. Co w przypadku rozwiązania umowy z winy Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuję zapisy SWZ i jednocześnie informuję, że w § 13 załącznika nr 7 do SWZ zawarta jest następująca informacja: „w sprawach nieuregulowanych niniejszą Umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawo zamówień publicznych.”


26. Pytanie: W związku z faktem, iż montaż parkomatów przewidziany jest w okresie zimowym wnosimy o dopisanie możliwości zmiany terminu wykonania umowy ze względu na warunki pogodowe.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ poprzez dodanie lit. f w § 11 ust. 2 pkt. 1) o następującym brzmieniu:

„f) wystąpienia wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających lub istotnie zakłócających realizację poszczególnych elementów zamówienia w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonej: umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych warunków atmosferycznych - fakt ten musi zostać zgłoszony Zamawiającemu;”


27. Pytanie: Zwracamy się z zapytaniem czy w okresie gwarancji dostęp do systemu monitorująco – zarządzającego parkomaty będzie opłacany przez Zamawiającego czy przez Wykonawcę?

Odpowiedź: W okresie gwarancji dostęp do systemu monitorująco – zarządzającego parkometry będzie opłacany przez Wykonawcę.


28. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający podpisze umowę z agentem rozliczeniowym (dot. płatności kartą) i będzie z tego tytułu ponosił koszty?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podpisze umowę z agentem rozliczeniowym (dot. płatności kartą) i będzie z tego tytułu ponosił koszty.


29. Pytanie: W nawiązaniu do OPZ część A pkt. 10 zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ile kaset wymiennych ma policzyć Wykonawca? Czy inkaso będzie robione we wszystkich parkomatach jednocześnie? Czy po zapełnieniu kasety? Standardem jest wzięcie połowy liczby parkomatów, w tym przypadku 5 szt.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że składa zamówienie na 15 kaset wymiennych.


30. Pytanie: W nawiązaniu do OPZ część A pkt 7 zwracamy się z prośbą o rezygnację ze stali zwykłej i zastąpienie stalą nierdzewną, która jest odporna na korozję.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastąpienie stali zwykłej stalą nierdzewną, która jest odporna na korozję.


31. Pytanie: W nawiązaniu do OPZ część A pkt. 17 prosimy o dopuszczenie czujnika wyjęcia kasetki na monety zamiast czujnika wyjęcia skarbca.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza czujnik wyjęcia kasetki na monety, zamiast czujnika wyjęcia skarbca.


32. Pytanie: Zamawiający określił, że etap I obejmujący realizację przedmiotu dostawy powinien nastąpić w terminie do 27 grudnia 2023 r. Czy Zamawiający potwierdza, iż w sytuacji późniejszego zawarcia umowy m.in. na skutek ewentualnych odwołań do KIO, termin realizacji zakresu I ulegnie odpowiedniemu przedłużeniu?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ poprzez dodanie lit. g w § 11 ust. 2 pkt. 1) o następującym brzmieniu

„g) wystąpienia	opóźnień wynikających z przedłużającej się procedury przetargowej (w szczególności: przedłużenie terminu związania ofertą, wniesienie odwołania, podjęcie uchwały Rady Miejskiej dotyczącej środków związanych z finansowaniem inwestycji), mających wpływ na termin podpisania umowy z Wykonawcą.”

33. Pytanie: Prosimy o podanie ilości sztuk, producenta, modelu oraz roku produkcji urządzeń zainstalowanych w SPP Nowy Tomyśl, których dotyczy demontaż oraz utylizacja. Jeżeli Zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji  technicznego lub zdjęciowe podstawy pod parkomat wnosimy o udostępnienie pliku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że demontaż oraz utylizacja dotyczy 10 sztuk parkometrów Z3 firmy MBS.


34. Pytanie: Czy w rozumieniu Zamawiającego demontaż parkomatu opierać się ma jedynie na zdjęciu urządzenia z fundamentu/podstawy. Czy Wykonawca w kalkulacji powinien założyć koszt demontażu wraz z usunięciem fundamentu oraz odtworzeniem nawierzchni? 

[bookmark: _Hlk151721296]Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne określone w obecnie obowiązujących przepisach. Zamawiający informuję, że Parkometry posadowione będą w tych samych miejscach, wobec powyższego nie przewiduje się odtworzenia nawierzchni. Cenę należy skalkulować zgodnie z zapisami SWZ.

35. Pytanie: Kto będzie odpowiedzialny za dostarczenie kart SIM do urządzeń dla zapewnienia transmisji danych? Jeżeli obowiązek będzie spoczywał na Wykonawcy to przez jaki okres Wykonawca będzie zobowiązany świadczyć powyższą usługę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obowiązek dostarczenia kart SIM do urządzeń dla zapewnienia transmisji danych będzie spoczywał na Wykonawcy. Wykonawca będzie zobowiązany świadczyć powyższą usługę przez cały okres gwarancji jakości i rękojmi za wady.


36. Pytanie: Czy Zamawiający zakłada obowiązek ubezpieczenia nowych parkomatów? Kto będzie odpowiedzialny za ubezpieczenie oraz jaki będzie zakres usługi? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakłada obowiązek ubezpieczenia nowych parkometrów. Odpowiedzialny za ubezpieczenie będzie Zamawiający.


37. Pytanie:  W związku z obowiązkiem zainstalowania czytnik kart w urządzeniach, prosimy o doprecyzowanie. Kto będzie odpowiedzialny za ponoszenie prowizji od płatności wnoszonych kartą w dostarczonych parkomatach?

Odpowiedź: Odpowiedzialny za ponoszenie prowizji od płatności wnoszonych kartą w dostarczonych parkometrach będzie Zamawiający.


38. Pytanie: Kto będzie odpowiedzialny za wykonywanie kolekcji bilonu z dostarczonych parkomatów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że za wykonywanie kolekcji bilonu z dostarczonych parkometrów odpowiedzialny będzie Zamawiający.


39. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkomatów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkomat?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne.


40. Pytanie: Dot. załącznik nr 1 – OPZ pkt. B ppkt.15 lit. f 
Wnosimy o zrezygnowanie z powyższego wymogu. Zdaniem Wykonawcy funkcjonalność tam nie ma zastosowania w opisanym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie rezygnuje z funkcjonalności polegającej na tym, że w przypadku funkcjonowania kilku stref o różnych stawkach opłat, na bilecie musi być drukowane: godzina, minuty oraz data upływu ważności biletu dla wszystkich pozostałych stref.


41. Pytanie: Dot. załącznik nr 1 – OPZ pkt. B ppkt.15 lit. L
Czy w SPP funkcjonują obecnie aplikację mobilne? Jeżeli tak to czy działają na terenie SPP aplikację mobilne posiadające funkcjonalność darmowego parkowania przez jedną godzinę raz dziennie? Czy Wykonawca w obowiązku będzie miał skonfigurować parkomaty z aplikacjami w taki sposób, aby jedno odpytywało drugie o wykorzystanym darmowym postoju? Działanie w celu zapewnienia jednokrotnego wykorzystania darmowego czasu przez danego kierowcę. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie funkcjonują następujące aplikacje: mobilet, 
e-park i mpay. Wykonawca w obowiązku będzie miał skonfigurować parkometry z aplikacjami w taki sposób, aby jedno odpytywało drugie o wykorzystanym darmowym postoju.


42. Pytanie: Wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego urządzenia drukującego spełniającego parametr: średnica rolki do 50mm.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie drukujące spełniające parametr: średnica rolki do 50 mm.


43. Pytanie: Wnosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego urządzenia drukującego spełniającego parametr: bateria 7.3 V Li-ion przy odpowiadającym specyfikacji parametrze pojemności.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza urządzenie drukujące spełniające parametr: bateria 7.3 V Li-ion przy odpowiadającym specyfikacji parametrze pojemności.


44. Pytanie: Kto będzie odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich zgód oraz pozwoleń na montaż fundamentów pod parkomat  wraz z samym montażem urządzeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzialny za uzyskanie wszelkich zgód oraz pozwoleń na montaż fundamentów pod parkometry wraz z samym montażem urządzeń będzie Zamawiający.


45. Pytanie: Czy SPP objęte jest strefą konserwatorską oraz czy Wykonawca w miejscach potencjalnego montażu urządzeń Wykonawca będzie zobowiązany na uzyskanie zgód konserwatora zabytków?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne określone w obecnie obowiązujących przepisach. Zamawiający informuję, że Parkometry posadowione będą w tych samych miejscach, wobec powyższego nie przewiduje się odtworzenia nawierzchni i nie ma obowiązku uzyskanie zgody konserwatora zabytków. 


46. Pytanie: Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczenia licencji na system elektronicznej ewidencji danych wyłącznie na okres tożsamy z okresem obowiązywania gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczenia licencji na system elektronicznej ewidencji danych wyłącznie na minimum oferowany okres gwarancji jakości i rękojmi za wady.


47. Pytanie: Wnosimy o szczegółowe wyjaśnienie zakresu realizacji usług, które będą obowiązywały dla Etapu I?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że uzna etap I za zrealizowany w przypadku dostawy parkometrów do magazyny zamawiającego bez ich montażu i/lub dostarczenia oprogramowania i drukarek.


48. Pytanie: Czy parkomaty mają/mogą być zamontowane na istniejących podstawach? Jeśli nie czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za demontaż starych podstaw i odtworzenie nawierzchni?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne określone w obecnie obowiązujących przepisach. Zamawiający informuję, że Parkometry posadowione będą w tych samych miejscach, wobec powyższego nie przewiduje się odtworzenia nawierzchni. 


49. Pytanie: W przypadku wykonania obudowy urządzeń z blachy stalowej nierdzewnej malowanie obudowy od wewnątrz nie jest konieczne i wręcz niewskazane ze względu na połączenia uziemiające. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z blachy stalowej nierdzewnej bez konieczności malowania wewnątrz obudowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z blachy stalowej nierdzewnej bez konieczności malowania wewnątrz obudowy.


50. Pytanie: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „obudowa parkomatu musi stanowić monolit”? Czy ma to być jedna bryła z odpowiednimi dzwiczkami? Nowoczesne parkomaty mają obudowy modułowe i składają się z kilku łączonych ze sobą modułów. Tego typu rozwiązania w znakomity sposób zmniejszają koszty napraw np. po kolizjach. Wymieniany jest tylko uszkodzony moduł, a nie cała monolityczna obudowa. Czy zamawiający dopuści urządzenie, którego finalna bryła składa się z modułowych elementów łączonych ze sobą?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenie, którego finalna bryła składa się z modułowych elementów łączonych ze sobą.


51. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby parkomaty były fabrycznie nowe i wyprodukowane w 2023 roku i oznaczone wewnątrz trwale związaną z obudową tabliczką znamionową z numerem seryjnym, datą produkcji (tabliczka nie może być naklejką samoprzylepną)? Czy dopuści urządzenia nowe ale wyprodukowane w roku 2022?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza urządzenia fabrycznie nowe ale wyprodukowane w roku 2022.


52. Pytanie: Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie z kolorowym dotykowym ekranem o przekątnej minimum 9 cali? Na ekranie podczas wykonywania czynności zakupu będzie wyświetlana klawiatura alfanumeryczna QWERTY i wszystkie wymagane przyciski funkcyjne zgodnie z normą PN-EN 12414:2021.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie z kolorowym dotykowym ekranem o przekątnej minimum 9 cali, na którym podczas wykonywania czynności zakupu będzie wyświetlana klawiatura alfanumeryczna QWERTY i wszystkie wymagane przyciski funkcyjne zgodnie z normą PN-EN 12414:2021.


53. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby klawiatura dotykowa zintegrowana z obudową spełniała wymagania normy PN-EN 12414:2021?

Odpowiedź: Zmawiający zgodnie z OPZ wskazał, że parkometry muszą posiadać wszystkie niezbędne atesty oraz spełniać wszystkie wymogi norm krajowych i unijnych dla tego typu urządzeń lub podzespołów, użytych do jego budowy, a w szczególności w zakresie wymagań technicznych i funkcjonalnych spełniać wymagania normy PN-EN 12414: 2021.


54. Pytanie: Czy parkometr może być wybudzany za pomocą dedykowanego przycisku START lub zbliżenia monety do otworu wrzutowego monet w przypadku gdy Zamawiający dopuści kolorowy dotykowy ekran o przekątnej minimum 9 cali?

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że parkometr może być wybudzany za pomocą dedykowanego przycisku START lub zbliżenia monety do otworu wrzutowego monet. 


55. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby wprowadzony i zatwierdzony numer rejestracyjny pojazdu mógł być poprawiany na każdym etapie realizacji transakcji przed jej ostatecznym zatwierdzeniem dając możliwość poprawiania ewentualnych pomyłek przy wprowadzaniu numeru rejestracyjnego, a nie anulowania i wprowadzania od nowa?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wprowadzony i zatwierdzony numer rejestracyjny pojazdu mógł być poprawiany na każdym etapie realizacji transakcji przed jej ostatecznym zatwierdzeniem dając możliwość poprawiania ewentualnych pomyłek przy wprowadzaniu numeru rejestracyjnego, a nie anulowania i wprowadzania od nowa.


56. Pytanie: Czy Zamawiający wymaga aby wydruk biletu potwierdzany był tylko na żądanie klienta?

Odpowiedź: Dla prawidłowego kontrolowania pojazdów w SPP wymagane jest posiadanie wydrukowanego biletu, a więc Zamawiający wymaga każdorazowo wydruku biletu dla klienta, z pominięciem dodatkowych żądań.



57. Pytanie: Jakie konkretne oprogramowanie i serwer bankowy ma dostarczyć wykonawca? Zgodnie z pkt. D.1. transakcje rozliczne są przez agenta rozliczeniowego przez jego systemy i serwery.

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że dostarczone urządzenie wraz z oprogramowaniem ma umożliwiać dokonywanie płatności bezgotówkowych przy pośrednictwie agenta rozliczeniowego z wykorzystaniem  jego systemów i serwerów.


58. Pytanie: Czy oprogramowanie do kontroli wnoszenia opłat ma być kompatybilne z posiadanymi przez Zamawiającego parkomatami?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że oprogramowanie do kontroli wnoszenia opłat nie musi być kompatybilne z posiadanymi przez Zamawiającego parkometrami.


59. Pytanie: Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia posłużył się specyfikacją opisującą konkretną serię drukarki mobilnej oferowanej przez tylko jednego wybranego producenta (Bixolon) tym samym wykluczone zostały urządzenia innych wiodących i powszechnie stosowanych marek w Strefach Płatnego Parkowania w Polsce. 1. – 15 do + 50 stopni Celsjusza, oraz łączność bezprzewodową Bluetooth i NFC. Urządzenia stosowane w codziennej pracy w Strefach Płatnego Parkowania posiadają deklarowaną temperaturę pracy od -10 stopni Celsjusza. Zastosowanie wymogu od -15 stopni spowoduje zwiększenie ceny urządzenia bez wpływu na poprawę jakości pracy. Z informacji jakie uzyskał wykonawca, potwierdzamy iż obecnie stosowane od kilku lat Urządzenia w Strefie Płatnego Parkowania w Nowym Tomyślu posiadają deklarowaną temperaturę pracy od -10 stopni, co nigdy nie wpłynęło negatywnie na efekty pracy kontrolera w sezonach zimowych. Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę wymogu minimalnej temperatury pracy drukarki od -10stopni?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na zmianę wymogu minimalnej temperatury pracy drukarki na -10 stopni Celsjusza.


60. Pytanie: Zamawiający specyfikuje Baterie - 7.4 V Li-ion, min 2,600 mAh. Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wymogu pojemności baterii do minimum 1400 mAh? Z doświadczenia wykonawcy wiadomym jest fakt iż drukarki mobilne charakteryzują się niskim poborem energii co nawet przy znacznie mniej pojemnych akumulatorach pozwala na wiele dni pracy urządzenia bez potrzeby doładowywania baterii.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wymogu pojemności baterii na minimum 2 000 mAh.


61. Pytanie: Zamawiający specyfikuje stopień ochrony IP54 Czy Zamawiający odstąpi od rygorystycznego wymogu dotyczącego pyło i wodoodporności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


62. Pytanie: Zamawiający opisał elementy takie jak: - Pamięć - 64 Mbit SDRAM, 32 Mbit FlashROM - Oprogramowanie - Emulatory BXL / POS - Sterowniki : Windows Driver, OPOS Driver, JPOS Driver, Linux CUPS Driver - Biblioteki SDKs: iOS SDK, Android SDK, Windows SDK Czy istnieje uzasadnienie dla akurat takich wymogów wskazujących na opis konkretnej serii produktów jednego producenta drukarek? Wykonawca nie znajduje żadnego uzasadnienia dla wymogów dotyczących oprogramowania (eliminujących wszystkich poza jednym producentów sprzętu), dotyczących Sterowników czy Bibliotek wskazujących na użytkowanie jednocześnie wszystkich (także nieprodukowanych obecnie) urządzeń do współpracy z drukarką. Czy Zamawiający zgodzi się na drukarki spełniające najważniejsze kryteria jak szybkość wydruku minimum 80mm/sek, szerokość papieru 58 mm a wydruku minimum 48 mm i jakość minimum 200DPI niezależnie od ilości pamięci, zastosowanego oprogramowania i użytych bibliotek?

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na drukarki spełniające najważniejsze kryteria jak szybkość wydruku minimum 80mm/sek, szerokość papieru 58 mm a wydruku minimum 48 mm i jakość minimum 200DPI niezależnie od zastosowanego oprogramowania i użytych bibliotek.


63. [bookmark: _Hlk151724562]Pytanie: Czy Zamawiający dopuści posadowienie parkomatów na istniejących fundamentach po stwierdzeniu przez Wykonawcę, iż fundamenty są w dobrym stanie?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza rozwiązanie montażu urządzeń na istniejących fundamentach (po demontażu parkometrów) poprzez jego dostosowanie pod nowy parkometr, jeżeli po demontażu okaże się, że istniejące fundamenty spełniają wszelkie wymogi techniczne.

64. Pytanie: Zwracamy się z wnioskiem o dopuszczenie drukarek z następującym parametrem technicznym: Pamięć - 8MB RAM oraz 4MB FLASH.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie drukarek posiadających Pamięć 8 MB SDRAM oraz 4 Mbit FlashROM.


II.

Jednocześnie Zamawiający, działając na podstawie art 286 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 z późn.zm.), dokonuje modyfikacji treści SWZ w zakresie:


1) [bookmark: _Hlk151726575]Zamawiający dodaję w § 11 ust. 2 pkt 1) załącznika nr 7 do SWZ lit. f o następującym brzmieniu: 
„f) wystąpienia wyjątkowo niesprzyjających warunków atmosferycznych uniemożliwiających lub istotnie zakłócających realizację poszczególnych elementów zamówienia w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonej: umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych warunków atmosferycznych - fakt ten musi zostać zgłoszony Zamawiającemu;”

2) Zamawiający dodaję w § 11 ust. 2 pkt 1) załącznika nr 7 do SWZ lit. g o następującym brzmieniu: 
„g) wystąpienia opóźnień wynikających z przedłużającej się procedury przetargowej (w szczególności: przedłużenie terminu związania ofertą, wniesienie odwołania, podjęcie uchwały Rady Miejskiej dotyczącej środków związanych z finansowaniem inwestycji), mających wpływ na termin podpisania umowy z Wykonawcą.”

3) Rozdz. E pkt 8 i 10 załącznika nr 1 do SWZ w następujący sposób:
Było:
8. Baterie - 7.4 V Li-ion, min 2,600 mAh
10. Pamięć - 64 Mbit SDRAM, 32 Mbit FlashROM

Jest:
8. Baterie - 7.4 V Li-ion, min 2 000 mAh
10. Pamięć - 8 Mbit SDRAM, 4 Mbit FlashROM

4) Rozdz. XI Termin związania ofertą pkt 1 w następujący sposób:
Było:
„1.Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
26 grudnia 2023 r., tj. przez 30 dni, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

Jest:
„1.Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
28 grudnia 2023 r., tj. przez 30 dni, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.


5) Rozdz. XIII Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 2 i 6 w następujący sposób:
Było:
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do 27 listopada 2023 r. do godziny 09.00 dokonując przesłania zaszyfrowanej oferty za pośrednictwem www.platformazakupowa.pl.
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 27 listopada 2023 r. o godzinie 10.00”.

Jest:
„2. Ofertę należy złożyć w terminie do 29 listopada 2023 r. do godziny 09.00 dokonując przesłania zaszyfrowanej oferty za pośrednictwem www.platformazakupowa.pl.
6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 listopada 2023 r. o godzinie 10.00”.

W pozostałym zakresie SWZ oraz załączniki do SWZ pozostają bez zmian.
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